
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

      
 
 
 
 
  N. 24 
  Data 20/06/2025 
 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE 

Settore Polizia Municipale 
 
 

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE ZTL CENTRO URBANO STAGIONE 2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Premesso che l’Amministrazione Comunale, con delibera di G.C ha istituito la Zona a Traffico Limitato su  Via 
Matteotti, Piazza del Popolo, Largo Sant’Anna, Via Fersini e Via Nizza,  con il divieto di transito e sosta, dalle 
ore 19,30 alle ore 01,00 nei giorni di Venerdì-Sabato-Domenica dal giorno 20 giugno al giorno 30 giugno 2025, e 
tutti i giorni dal 01 luglio al 30 settembre 2025, e su Via Immacolata e Piazza San Martino dalle ore 21,00 alle ore 
01,00 nei giorni di Venerdì-Sabato-Domenica dal giorno 20 giugno al giorno 30 giugno 2025, e tutti i giorni dal 
01 luglio al 30 settembre 2025; 
 
Considerato pertanto che si rende necessario procedere alla regolamentazione del transito e della sosta dei veicoli 
sulla Zona a Traffico Limitato sopra indicata; 
 
Visto il D.Leg.vo 30 Aprile 1992 n. 285 e le successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visto il D.Leg.vo 267/2000; 

ORDINA 
 
L’istituzione della Zona a Traffico Limitato su  Via Matteotti, Piazza del Popolo, Largo Sant’Anna, Via 
Fersini e Via Nizza, con divieto di transito e sosta dalle ore 19,30 alle ore 01,00, nei giorni di Venerdì-
Sabato-Domenica dal giorno 20 giugno al giorno 30 giugno 2025; 
 
L’istituzione della Zona a Traffico Limitato su  Via Matteotti, Piazza del Popolo, Largo Sant’Anna, Via 
Fersini e Via Nizza, con divieto di transito e sosta dalle ore 19,30 alle ore 01,00, tutti i giorni dal 01 luglio al 
30 settembre 2025; 
 
L’istituzione della Zona a Traffico Limitato su  Via Immacolata -tratto compreso tra Via Donatori 
Volontari del Sangue e Via San Martino- e Piazza San Martino, con divieto di transito e sosta dalle ore 
21,00 alle ore 01,00 nei giorni di Venerdì Sabato e Domenica dal 20 giugno 2025 al 30 giugno 2025; 
 
L’istituzione della Zona a Traffico Limitato su  Via Immacolata -tratto compreso tra Via Donatori 
Volontari del Sangue e Via San Martino-  e Piazza San Martino, con divieto di transito e sosta dalle ore 
21,00 alle ore 01,00 di tutti i giorni dal 01 luglio  2025 al  30 settembre 2025; 
 
Di consentire l’accesso e l’uscita dalla Z.T.L. di Piazza del Popolo ai soli residenti, che dovrà avvenire 
esclusivamente da Via Fersini; 
 
Di consentire, ai soli residenti, la sosta in Largo Sant’Anna; 
 
Ai residenti, su richiesta, per ciascun mezzo da cui risulti l’effettiva residenza nella zona interessata, verrà 
rilasciato apposito telecomando per l’accesso alla Z.T.L.; 

Taviano Città dei Fiori
(Lecce – Italy)



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 
Indipendentemente da quanto stabilito dal presente atto, fa stato la segnaletica apposta nella zona regolamentata. 
 

DISPONE 
 

Che copia della presente sia trasmessa:  
 
• Al Responsabile dei LL.PP. per l’attivazione del Pilot in Via Fersini; 
• Al Comando della Polizia Locale; 
• Alla Stazione Carabinieri di Taviano; 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico entro 60 gg al Ministero delle Infrastrutture e 
Trasporti ai sensi dell'Art. 37/3° c. del Codice della Strada e dell'Art. 74 del Regolamento di Esecuzione. 
 
E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e farla osservare. 
  
Taviano, 20.06.2025 
 
 
 
 Il Responsabile del Settore 
 TUNNO LUISA / Namirial S.p.A./02046570426 

(atto firmato digitalmente) 
 


